CÔNG TY CỔ PHẦN
IN TỔNG HỢP BÌNH DƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /BC-BKS
	          Bình Dương, ngày       tháng       năm 2025

BÁO CÁO
HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT NĂM 2024
Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP In Tổng hợp Bình Dương
Căn cứ theo quy định của Luật doanh nghiệp và Điều lệ của Công ty Cổ phần In Tổng hợp Bình Dương. Ban kiểm soát, báo cáo trước Đại hội đồng cổ đông các nội dung sau:
I. Hoạt động của Ban kiểm soát
1. Nhân sự và các cuộc họp của Ban kiểm soát
- Ban kiểm soát có 03 thành viên, Bà Lê Thị Hồng Thu (miễn nhiệm ngày 29/5/2024).
- Trong năm đã tổ chức 06 phiên họp:
+ Thông qua đơn xin nghỉ việc và từ nhiệm thành viên Ban kiểm soát;
+ Thông qua đơn thư về Quyết toán tiền lương của Ban điều hành năm 2022;
+ Cải tạo nhà xưởng, di dời khu văn phòng và đầu tư máy móc thiết bị;
+ Giải quyết các thắc mắc BP.HCTH theo yêu cầu của Chủ tịch Hội đồng quản trị; một số vấn đề liên quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh.
2. Hoạt động của Ban kiểm soát
- Giám sát chặt chẽ các nghiệp vụ: Tính hợp lý, hợp lệ các khoản chi; thanh toán lương định kỳ cho Người lao động; kiểm kê cuối kỳ; quyết toán nguyên vật liệu.
- Giám sát các hoạt động: Nhận nguyên vật liệu đầu vào phục vụ sản xuất; chào giá cạnh tranh nguyên vật liệu, máy móc thiết bị, sửa chữa nhà xưởng; theo dõi việc lập và xử lý sản phẩm KPH; giám sát Ban điều hành trong việc thực hiện Nghị quyết của Hội đồng quản trị, kiến nghị của Ban kiểm soát; công việc liên quan đến hạ tầng (cải tạo, di dời, xây dựng các công trình PCCC…), đảm bảo các hoạt động này được thực hiện đúng quy định và hiệu quả.
- Ghi nhận các vướng mắc và kiến nghị phương án giải quyết của Bộ phận, Phân xưởng gửi đến Hội đồng quản trị. Các vướng mắc được trao đổi và chỉ đạo Ban điều hành sớm giải quyết, nhằm cải tiến quy trình, thúc đẩy năng suất...
- Phối hợp với kiểm toán độc lập trong việc kiểm toán BCTC năm 2023.
3. Lương, thù lao và chi phí hoạt động của Ban kiểm soát
- Về tiền Lương, thù lao: Chi trả đúng theo Nghị quyết ĐHĐCĐ.
- Về chi phí hoạt động: Theo quy chế Quản lý Tài chính của Công ty.
II.  Tự đánh giá kết quả hoạt động của Ban kiểm soát
- Các thành viên luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, đề cao tính trung thực, khách quan lấy việc bảo vệ lợi ích của Công ty và Cổ đông là nhiệm vụ trọng tâm.
- Ban kiểm soát hoạt động với vai trò độc lập, góp phần giám sát, đánh giá tính hợp lý của các khoản thu-chi và công tác quản trị Công ty một cách khách quan, giúp nâng cao tính minh bạch trong quản lý.
- Trong năm, miễn nhiệm 01 thành viên, bên cạnh kết quả đạt được, công tác giám sát đôi lúc phát hiện không kịp thời, để nhắc nhở, điều chỉnh thực hiện đúng nội quy, quy chế.
III. Kết quả thực hiện giám sát của Ban kiểm soát
1. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024
 Báo cáo tài chính phản ánh trung thực, hợp lý tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh, tài chính của Công ty. Hội đồng quản trị, Ban điều hành đã quản lý, điều hành với sự chọn lọc, tập trung sản xuất kinh doanh các nguồn sản phẩm tối đa hóa lợi nhuận, đầu tư máy móc thiết bị từng công đoạn sản xuất, kết quả đạt được:
- Tổng doanh thu: Đạt 91,36% so với kế hoạch, giảm 2,65% tương đương 2,4 tỷ so với thực hiện 2023.
- Tổng chi phí: Đạt 79,43% so với kế hoạch, giảm 13,85% tương đương 10,6 tỷ so với thực hiện 2023.
- Lợi nhuận trước thuế: Tăng 72,78% so với kế hoạch, tăng 64,33% tương đương 8,2 tỷ so với thực hiện 2023, trong đó:
+ Lợi nhuận hoạt động sxkd  : 15,938 tỷ đồng.
+ Lợi nhuận hoạt động tài chính :   3,550 tỷ đồng.
+ Lợi nhuận hoạt động khác     : 1,521 tỷ đồng.
Đơn vị tính: Triệu đồng
	TT
	Chỉ tiêu
	TH 2023
	Năm 2024
	Tỷ lệ %

	Kế hoạch
	Thực hiện
	TH2024
/TH2024
	TH2024
/KH2023

	1
	Tổng doanh thu
	89.244
	95.096
	86.882
	91,36%
	97,35%

	2
	Tổng chi phí
	76.459
	82.936
	65.873
	79,43%
	86,15%

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	12.784
	12.160
	21.009
	172,78%
	164,33%

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	10.186
	9.728
	16.771
	172,40%
	164,65%

	2. Kết quả giám sát hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban điều hành và cán bộ quản lý khác
- Hội đồng quản trị đã sâu sát chỉ đạo, hỗ trợ kịp thời trong công tác điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh, tình hình đầu tư máy móc thiết bị (máy Bế, Cán màng, máy In Offest 6 màu), thực hiện các dự án cải tạo nhà xưởng.
	- Ban điều hành triển khai thực hiện đầy đủ các Nghị quyết, Kết luận của Hội đồng quản trị, phấn đấu hoàn thành kế hoạch đã đề ra. Thường xuyên báo cáo Hội đồng quản trị để kịp thời xin ý kiến chỉ đạo khi cần thiết.
3. Đánh giá sự phối hợp hoạt động giữa Ban kiểm soát với Hội đồng quản trị, Ban điều hành, Cán bộ quản lý khác
- Hội đồng quản trị đã cung cấp kịp thời, đầy đủ các Nghị quyết, Kết luận đến Ban kiểm soát. Ban điều hành tạo điều kiện cho Ban kiểm soát thu thập các thông tin tài liệu liên quan khi có yêu cầu.
- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát luôn nhận được sự quan tâm, tạo điệu kiện thuận lợi từ Hội đồng quản trị, Ban điều hành và các Bộ phận
4. Báo cáo đánh giá về giao dịch giữa công ty, công ty con, công ty do công ty đại chúng nắm quyền kiểm soát trên 50% trở lên vốn điều lệ với thành viên hội đồng quản trị, giám đốc, người điều hành khác và những người có liên quan; giao dịch giữa công ty với công ty trong đó thành viên hội đồng quản trị, giám đốc, người điều hành khác là thành viên sáng lập hoặc là người quản lý trong thời gian 03 năm gần nhất trước thời điểm giao dịch.
- Công ty có ký hợp đồng in vé số truyền thống với Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết Bình Dương (hiện là cổ đông đang sở hữu 29% tổng số cổ phần của Công ty CP In Tổng hợp Bình Dương), đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua.
- Ông Hách Thanh Toàn Chủ tịch Hội đồng quản trị chào mua 1.682.200 cổ phiếu, tổng số cổ phiếu Ông Hách Thanh Toàn và người liên quan sau khi giao dịch 4.841.969 cổ phiếu, chiếm 53,8%.
- Bà Nguyễn Thị Thuỳ Dương thành viên Hội đồng quản trị, ngày 07/01/2025 có giao dịch mua 200.000 cổ phiếu, cổ phiếu sau khi giao dịch 332.870 cổ phiếu, chiếm 3,7%
- Bà Lê Thị Ánh Tuyết là trưởng Ban kiểm soát, ngày 11/10/2024 có giao dịch bán 7.800 cổ phiếu, cổ phiếu sau khi giao dịch là 0 cổ phiếu.
- Ông Nguyễn Tuấn Anh, cổ đông lớn đăng ký bán 1.665.000 cổ phiếu trong đợt chào mua công khai của ông Hách Thanh Toàn, ngày 11/10/2024 cổ phiếu sau khi giao dịch là 0 cổ phiếu.
	VI. KIẾN NGHỊ
- Rà soát, điều chỉnh kịp thời các quy chế nội bộ, định mức kinh tế kỹ thuật, đồng thời đào tạo Người lao động nắm vững quy trình làm việc, đáp ứng yêu cầu sản xuất, nhằm giảm thiểu rủi ro và sai sót, đảm bảo hoạt động luôn hiệu quả.
- Áp dụng triệt để công nghệ thông tin vào tự động hóa quá trình sản xuất, nghiệp vụ chuyên môn. Công tác quản lý quy trình, quản lý công việc từ đó tăng tính chính xác và minh bạch.
[bookmark: _GoBack]- Công ty đầu tư máy in Offset 6 màu, cần mở rộng thị trường hàng Bao bì, tìm kiếm khách hàng mới, khai thác khách hàng củ.
 Trên đây là báo cáo của Ban kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông.
	Nơi nhận
	TM.BAN KIỂM SOÁT

	- Đại hội đồng cổ đông Công ty;
- HĐQT, BKS;
- Ban điều hành;
- Lưu VT.
	TRƯỞNG BAN

4
                                                   Báo cáo của ban kiểm soát